
UCHWAŁA  Nr  XL/328/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 28 marca 2018 r. 

 
 
w sprawie : utworzenia stałych  obwodów  głosowania na obszarze Gminy 

Kleszczewo, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
 

Na podstawie art. 12 § 2 i 3 i  §  11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – 
Kodeks wyborczy ( tekst jednolity Dz. U.  z 2017r.  poz. 15 ze zmianami) oraz   art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 2001r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 
2017r.   poz. 1875 ze zmianami) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018r.  o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału  obywateli w procesie 
wybierania,  funkcjonowania  i kontrolowania  niektórych  organów  publicznych 
(Dz.U.  poz. 130) na wniosek Wójta, Rada  Gminy  Kleszczewo  uchwala, co 
następuje : 
 
 

§ 1 
 

Dokonuje się podziału Gminy Kleszczewo na  stałe obwody głosowania, ustala się ich 
numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony 
w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
 

Uchwała  przekazuje się niezwłocznie  Wojewodzie Wielkopolskiemu  oraz 
Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu. 
 

§ 4 
 

Traci moc Uchwała Nr XXV/184/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia  19 grudnia 
2012r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, zmieniona 
Uchwałą Nr IX/52/2015 z dnia 02 września 2015r.  
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 6 



 
Wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Poznaniu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do  
publicznej wiadomości. 

 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Załącznik do Uchwały  
        Nr  XL/328/2018 

   Rady Gminy Kleszczewo   
   z dnia  28 marca  2018r. 

 
  

Podział Gminy  Kleszczewo na stałe obwody głosowania 
 
 
 

Numer  
obwodu 

głosownia 
 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej 

 
1 

 
Sołectwo Krzyżowniki, 
Sołectwo Śródka, 
Sołectwo Krerowo, 
Sołectwo Zimin, 
Sołectwo Markowice, 
Sołectwo Poklatki,  
Sołectwo Kleszczewo : miejscowości 
Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, 
Sołectwo Nagradowice,  
Sołectwo Bylin 
 

 
Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 6 

Kleszczewo 
 

 
2 

 
Sołectwo Komorniki  
Sołectwo Gowarzewo  
Sołectwo Szewce 
Sołectwo Tanibórz 
 

 
Świetlica wiejska  
ul. Swarzędzka 14  

Gowarzewo 

 
3 

 
Sołectwo  Tulce  
 
 

Zespół Szkół 
ul. Poznańska 1  

Tulce 
 

 
 
 

          Przewodniczący Rady Gminy 
         
        Henryk  Lesiński 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie Uchwały Nr XL/238/2018 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia  28 marca 2018r. 

 
 

 
Zgodnie z art. 13  ustawy z dnia 11 stycznia 2018r.  o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału  obywateli w procesie wybierania,  funkcjonowania  i 

kontrolowania  niektórych  organów  publicznych (Dz. U.  poz. 130) oraz  art. 12 § 1-3 

i  §  11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeksu wyborczego ( tekst jednolity Dz. 

U.  z 2017r.  poz. 15 ze zmianami) rada Gminy dokonuje podziału Gminy na stałe 

obwody głosowania. 

Stały obwód głosowania  powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. 

Projekt uchwały przewiduje tak jak dotychczas  utworzenia 3 obwodów głosowania: 

1) Obwód Nr 1 z siedzibą  w Kleszczewie  obejmujący sołectwa : Krzyżowniki, 

Śródka, Krerowo, Zimin,  Markowice, Poklatki,  Kleszczewo obejmujące  

miejscowości Bugaj, Lipowiec, Kleszczewo, Nagradowice, Bylin. 

Liczba mieszkańców w obwodzie  wg  stanu na dzień 31.12.2017r. – 2555. 

2) Obwód głosowania Nr 2 z siedzibą w Gowarzewie obejmujący sołectwa : 

Komorniki, Tanibórz, Gowarzewo, Szewce. 

Liczba mieszkańców  w obwodzie wg  stanu na dzień 31.12.2017r. – 2302. 

3) Obwód głosowania Nr 3 z siedzibą w Tulcach  obejmujący sołectwo Tulce. 

Liczba mieszkańców  w obwodzie wg  stanu na dzień 31.12.2017r. – 2883. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać projekt uchwały za uzasadniony. 
 

 
  
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 
         
                    Henryk  Lesiński 
         
 


